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Punkt 1: Godkendelse af partnerskabsaftale mellem Haderslev Kommune
og Psykiatrien i Region Syddanmark

19/47506

Resumé

For at indfri målsætningerne i Sundhedsaftalen 2019-2023 ønsker Haderslev Kommune og Psykiatrien i Region
Syddanmark at indgå en partnerskabsaftale. Aftalen skal være afsættet for et styrket og udvidet samarbejde, der skal gøre
en forskel for de allermest sårbare voksne med psykisk sygdom.

Sagsfremstilling

Sundhedsaftalen 2019-2013 formulerer klare målsætninger om at sikre bedre sammenhæng og styrke overgangene for
borgere med psykisk sygdom. Behandling, opfølgning og recovery skal tilbydes tæt på og integreret i borgernes hverdag.
De samlede tilbud fra kommune og region skal tilrettelægges ud fra individuelle behov, ressourcer og mål. Dette
nødvendiggør nye og innovative løsninger og samarbejdsformer i form af partnerskabsaftaler mellem region og kommune
som fx den nyligt indgåede partnerskabsaftale på psykiatriområdet mellem regionen og Fredericia Kommune, som
regionrådet godkendte i 2019.

 

Haderslev Kommune og Psykiatrisygehuset ønsker at indgå en lignende partnerskabsaftale. Aftalen skal udgøre rammen
for udviklingen af nye fælles løsninger og samarbejdsformer. Parterne samarbejder allerede i regi af Sundhedscenter
Haderslev og i projektet Sammen om Psykiatri. Med afsæt i de nuværende erfaringer ønsker parterne at tage yderligere
skridt i retning mod organisering af fælles tilbud.

 

Alt for mange udsatte borgere med psykisk sygdom lever mindre gode liv, end de kunne. De oplever at være
svingdørspatienter i psykiatrien, og kontakten til den sociale støtte er ikke stabil nok til at iværksætte virkningsfulde
indsatser. Fælles organisering, hvor kontakten til målgruppen bliver mere fast i forhold til koordinering og opfølgning, er
en del af løsningen.

 

De initiativer, som partnerskabsaftalen danner rammen for, vil bidrage til at indfri målene i Sundhedsaftalen 2019-2023
om en reduktion i antallet af akutte genindlæggelser, en reduktion af færdigbehandlingsdage og en reduktion i
overdødeligheden blandt mennesker med psykiske lidelser.

 

Med partnerskabsaftalen ønsker parterne at igangsætte et udvidet samarbejde, som kan tjene som inspiration til øget
integration af indsatser og behandling fra henholdsvis socialpsykiatrien og behandlingspsykiatrien. For at imødekomme
udfordringerne med et stigende antal retspsykiatriske patienter og den samlede tværsektorielle opgave med at etablere
mere sammenhængende støtte til mennesker med psykisk sygdom og et samtidigt misbrug er der behov for at udvikle nye
samarbejdsformer.

 

I løbet af foråret 2020 vil parterne igangsætte implementeringen af de første fælles tilbud målrettet de mest sårbare
borgere med psykisk sygdom i Haderslev Kommune.

 

Haderslev Kommune behandler forslag til partnerskabsaftale parallelt med regionen i løbet af februar.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatri- og socialudvalget anbefaler regionsrådet:

 



At Partnerskabsaftalen mellem Haderslev Kommune og Psykiatrien i Region Syddanmark godkendes.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 27-01-2020

Udvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Bilag

Partnerskabsaftale mellem Psykiatrien i Region Syddanmark og Haderslev Kommune
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